TÒA ÁN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   QUẬN N                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Số: 30/2021/QĐST - DS

N, ngày 05 tháng 03 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN N, THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Đỗ Thị Diễm Trang.

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Bà Hồ Thị Kim Luyến.

2. Bà Trần Thị Dung.

Căn cứ vào điểm c khoản 1 Điều 217; khoản 3 Điều 217; khoản 1, khoản 3,

khoản 4 Điều 218; Khoản 1 Điều 219; Điều 235; Khoản 2 Điều 244 và Khoản 2

Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 276/2018/TLST - DS

ngày 14 tháng 8 năm 2018 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất”.

Xét thấy, tại phiên tòa ngày 23 – 02 – 2021 nguyên đơn và bị đơn có yêu cầu xin

tạm ngừng phiên tòa để tự thỏa thuận phương án giải quyết vụ án. Tại phiên tòa

hôm nay 05 – 3 – 2021, nguyên đơn bà Nguyễn Thị Lan H xin rút toàn bộ yêu cầu

khởi kiện (do các bên đã tự thỏa thuận xong vụ án) theo quy định tại điểm c khoản 1

Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số  276/2018/TLST - DS

ngày 14 tháng 8 năm 2018 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất”, giữa:

* Nguyên đơn:  Bà Nguyễn Thị Lan H.

Địa chỉ: 386A8 khu vực 2, phường A, quận N, thành phố C.

Đại diện ủy quyền của nguyên đơn: Ông Nguyễn Văn Đức.

Địa chỉ: 58C H, phường T, quận N, thành phố C.

* Bị đơn:          Ông Nguyễn Văn P (đã chết).

  Người thừa kế tố tụng của ông Nguyễn Văn P:

1. Bà Nguyễn Thị N.

2. Ông Nguyễn Đặng Nhật M.

Địa chỉ: 159/42/4 N, phường 1, thành phố V, tỉnh V.

3. Bà Nguyễn Thị Thương T.

Địa chỉ: 256/26/66 N, phường A, quận N, thành phố C.

4. Bà Nguyễn Thị Ánh T1

Địa chỉ: 42 lô 5 tổ 3 KDC P, thành phố T, tỉnh B.

Đại diện ủy quyền của những người thừa kế tố tụng cho bị đơn:

Ông Nguyễn Sỹ Bằng.

Địa chỉ: 116A T,  phường H, quận N, thành phố C.

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Ông Trần Phương N2 (vắng mặt).

Địa chỉ: 38/32 M, phường A, quận N, thành phố C.

2. Ông Mai Hoàng C (vắng mặt).

31/3N M, phường A, quận N, thành phố C.

3. Ủy ban nhân dân quận N, thành phố C (có yêu cầu xét xử

vắng mặt).N Trãi, phường T, quận N, thành phố C.

4. Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai quận N, thành phố

C (có yêu cầu xét xử vắng mặt).

Địa chỉ: 07A L, phường A, quận N, thành phố C.

 2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

 Nguyên đơn bà Nguyễn Thị Lan H được nhận lại 300.000 đồng (ba trăm ngàn

đồng) tiền tạm ứng án phí theo biên lai thu số 007638 ngày 12 tháng 4 năm 2018 tại

Chi cục thi hành án dân sự quận N, thành phố Cần Thơ;

Về chi phí đo đạc, xem xét thẩm định tại chỗ 5.708.000 đồng, nguyên đơn phải

chịu. Nguyên đơn đã nộp xong.

 3. Đương sự có mặt có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày 05-03-2021; đương sự

vắng mặt có quyền kháng cáo quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày

nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của

Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

ĐỖ THỊ DIỄM TRANG